REQUERIMENTO Nº  86⁄2010

EMENTA: notificação de proprietário de um imóvel localizado na esquina da rua Alfredo Molinari com
a Rua Maria Benedita Cabral San Martin, em frente ao n° 13 no bairro do Andrade.

Senhor Presidente:

R E Q U E I R O à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis,  que se oficie ao Prefeito
Municipal, solicitando a notificação de proprietário de um imóvel localizado na esquina da rua Alfredo
Molinari com a Rua Maria Benedita Cabral San Martin, em frente ao n° 13 no bairro do Andrade, para
que o mesmo execute obras de construção da calçada em frente ao referido imóvel.

Faço esta solicitação, pois o referido local é de grande circulação de pedestres e a falta desta calçada
coloca em risco a integridade física dos pedestres que circulam pela área, sem contar os inúmeros relatos
de quedas no local.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de Dezembro  de 2010.

Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia